



Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada (Exercício)
	Março 2018	Abril 2018	Maió 2018	Junho 2018	Julho 2018	Agosto 2018	Setembro 2018	Outubro 2018	Novembro 2018	Dezembro 2018	Janeiro 2019	Fevereiro 2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	72.356.625,17	64.971.181,63	69.305.033,79	57.698.519,26	67.781.903,38	58.548.122,37	59.294.439,47	68.392.668,16	58.374.276,94	79.153.778,12	73.904.639,74	60.157.720,47	789.938.908,50	717.545.361,19
Receitas Tributárias	25.896.824,86	26.511.085,90	17.043.392,48	15.846.148,88	16.063.032,17	15.884.747,99	15.560.409,91	18.865.199,02	17.335.034,79	23.105.005,53	10.055.363,52	10.945.540,15	213.111.785,20	189.725.000,00
IPTU	19.230.404,21	19.110.716,58	8.021.326,98	7.437.464,70	7.291.605,99	7.532.700,62	7.311.609,21	8.479.154,60	8.695.757,06	13.553.003,54	1.818.442,51	3.254.707,08	111.736.893,08	35.150.000,00
ISS	4.414.633,59	4.941.960,04	5.018.139,23	4.983.771,65	5.310.940,88	5.246.011,15	5.455.999,04	5.299.428,90	5.977.684,56	5.313.895,24	6.033.863,70	5.522.242,35	63.518.570,33	1.275.000,00
ITBI	572.840,99	928.571,15	1.172.031,02	754.357,78	1.038.076,31	1.005.163,06	989.661,19	3.239.344,99	822.710,98	998.582,08	824.157,57	801.679,16	13.147.176,28	56.650.000,00
IRRF	1.505.247,90	1.175.677,25	1.895.238,35	1.546.283,77	1.467.525,79	1.474.025,46	1.516.192,53	1.509.125,85	1.574.012,54	2.869.037,53	1.253.375,16	1.254.072,14	19.039.814,27	95.650.000,00
Outras Receitas	173.698,17	354.160,88	936.656,90	1.124.270,98	954.883,20	626.847,70	286.947,94	338.144,68	264.869,65	370.487,14	125.524,58	112.839,42	5.669.331,24	1.000.000,00
 Receita de Contribuições	2.672.009,51	2.960.062,94	2.458.423,26	2.228.951,38	2.761.040,76	2.514.211,09	2.803.286,63	2.488.428,14	2.477.995,59	4.163.680,16	2.902.088,81	2.375.812,99	32.805.991,26	22.165.669,38
Receita Patrimonial	2.178.260,21	971.365,39	-966.966,81	1.157.815,37	2.620.351,74	1.783.736,69	1.805.873,60	1.891.031,78	539.861,83	506.910,89	1.987.758,28	504.430,04	14.980.429,01	30.931.024,26
Rendimentos de Aplicação Financeira	2.178.260,21	971.365,39	-966.966,81	1.157.815,37	2.620.351,74	1.783.736,69	1.805.873,60	1.891.031,78	539.861,83	506.910,89	1.987.758,28	504.430,04	14.980.429,01	30.931.024,26
 Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	177.931,06	12.686,11	13.830,95	204.448,12	0,00
Transferências Correntes	40.906.069,37	33.537.595,06	49.550.427,84	37.214.235,00	44.891.960,23	36.723.137,70	37.552.919,58	43.548.920,67	36.369.480,50	48.898.271,35	57.281.196,96	45.065.136,84	511.539.351,10	155.879.370,16
Cota Parte do FPM	4.831.199,97	5.065.355,76	6.216.422,15	5.821.383,72	3.953.735,66	4.987.870,40	3.761.855,67	4.273.443,63	5.367.953,48	6.573.024,36	6.620.280,61	7.271.981,86	64.744.507,27	0,00
Cota Parte do ICMS	15.861.861,39	11.674.702,61	23.298.950,23	15.421.493,89	20.222.126,42	15.302.858,32	16.996.024,55	20.783.953,34	15.301.183,34	18.217.266,71	19.447.389,13	16.471.333,77	208.999.143,70	159.552,00
Cota Parte do IPVA	5.450.442,29	1.591.416,12	1.419.600,74	1.330.511,36	1.349.646,64	1.383.408,85	1.399.299,17	1.139.998,20	955.271,37	1.612.536,44	12.850.600,45	6.788.378,16	37.271.109,79	824.044,00
Cota Parte do ITR	2.130,50	535,69	663,84	799,97	771,08	2.094,06	6.257,84	53.437,64	3.437,41	6.925,68	772,74	7.844,54	85.670,99	0,00
Transferências da LC 87/1996	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	74.575,53	0,00	0,00	745.755,30	0,00
Transferências do FUNDEB	8.499.491,64	5.815.759,03	10.627.644,69	7.323.221,70	9.161.166,46	7.160.697,46	7.737.396,20	9.381.487,35	7.130.686,99	8.698.940,30	13.092.589,81	9.725.934,10	104.355.015,73	0,00
Outras Transferências Correntes	6.186.368,05	9.315.250,32	7.912.570,66	7.242.248,83	10.129.938,44	7.811.633,08	7.577.510,62	7.842.024,98	7.536.372,38	13.715.002,33	5.269.564,22	4.799.664,41	95.338.148,32	154.895.774,16
 Outras Receitas Correntes	703.461,22	991.072,34	1.219.757,02	1.251.368,63	1.445.518,48	1.642.288,90	1.571.949,75	1.599.088,55	1.651.904,23	2.301.979,13	1.665.546,06	1.252.969,50	17.296.903,81	380.706.345,91
DEDUÇÕES (II)	8.495.274,39	5.753.507,54	6.366.928,01	6.951.249,42	8.939.962,53	7.355.044,67	6.071.653,32	6.890.357,85	5.981.663,57	8.532.528,75	7.843.632,57	6.160.114,17	85.341.916,79	30.931.024,26
Contrib. Servidor para o Plano de Previdência	3.211.489,21	2.017.901,56	136.534,55	2.393.537,54	3.794.468,08	2.976.634,08	1.598.604,71	1.595.077,20	1.614.137,57	3.206.903,29	28.734,12	29.559,72	22.603.581,63	30.931.024,26
Deduções de Receita para Formação do FUNDEB	5.283.785,18	3.735.605,98	6.230.393,46	4.557.711,88	5.145.494,45	4.378.410,59	4.473.048,61	5.295.280,65	4.367.526,00	5.325.625,46	7.814.898,45	6.130.554,45	62.738.335,16	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	63.861.350,78	59.217.674,09	62.938.105,78	50.747.269,84	58.841.940,85	51.193.077,70	53.222.786,15	61.502.310,31	52.392.613,37	70.621.249,37	66.061.007,17	53.997.606,30	704.596.991,71	686.614.336,93

RODRIGO KENJI DE SOUZA ASHIUCHI
PREFEITO MUNICIPAL
CPF-276.171.928-00

ITAMAR CORRÊA VIANA
SECRETÁRIO PLANEJ. E FINANÇAS
CPF-166.158.318-05

MARCELO RODRIGUES DOS SANTOS
CONTADOR
CRC-1SP222613 / O - 7

RICARDO ELIAS ALVES
CONTROLE INTERNO
CPF-086.037.538-22